
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать восьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 октября 2008 года  №    272 
 

г. Глазов  

  
О внесении изменений в решение Глазовского 

Районного Совета депутатов от 31 октября 2007 года 

№ 143 « О бюджете Глазовского района на 2008 год» 

( в редакции решений от 20.12.2007 № 166, от 31.01.2008 № 171 

и 29.02.2008 № 188, от 24.04.2008 № 202, 

от 29.05.2008 № 232, 26.06.2008  № 241 , 

от 31.07. 2008  № 251  и от 26.09.2008 № 260) 

 

Рассмотрев представления Администрации Глазовского района от 15 октября 2008 года № 1929 и 

№ 1930, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального 

образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

В связи с ожидаемым поступлением за 10 месяцев текущего года в бюджет района    

дополнительных  собственных доходов в сумме  2180,0  тыс. руб., и поступлением из республиканского 

бюджета дополнительной финансовой помощи (дотации)  в сумме 3000,0 тыс. руб., внести 

соответствующие изменения в решение Глазовского Районного Совета депутатов от 31 октября 2007 года 

№ 143 « О бюджете Глазовского района на 2008 год ( в редакции решений от 20.12.2007 № 166, от 

31.01.2008 № 171 и 29.02.2008 № 188, от 24.04.2008 № 202, от 29.05.2008 № 232, 26.06.2008  № 241 , от 

31.07. 2008  № 251 и от 25.09.2008 № 260): 

1. Первое предложение  пункта 1  решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет Глазовского района на 2008 год по доходам  в сумме 236482,0 тыс. руб. и по 

расходам  в сумме 244955,8  тыс. руб.  

 

2. Дополнительно полученные собственные доходы и средства из республиканского бюджета  

направить  по следующим направлениям:  

 

Районный Совет депутатов-465 ,0  тыс. руб. 

- на выплату заработной платы с отчислениями - 100,0 тыс. руб.(в соответствии с протоколом 

согласования расчетов по обеспечению  выплаты заработной платы  в связи с повышением с 1 февраля 

2008 года фонда оплаты труда на 14 % от 6 февраля 2008 года);   

- на ГСМ  - 180,0 тыс. руб.; 

- на приобретение запчастей, канцелярские  и хозяйственные расходы -135,0 тыс. руб.; 

- на обеспечение депутатской деятельности-30,0 тыс. руб.; 

- на расчеты за услуги СМИ – 20,0 тыс. руб. 
 

Администрация района –863,0 тыс.руб. 

- на выплату заработной платы с отчислениями - 150,0 тыс. руб. (в соответствии с протоколом 

согласования расчетов по обеспечению  выплаты заработной платы  в связи с повышением с 1 февраля 

2008 года фонда оплаты труда на 14 % от 6 февраля 2008 года ); 

- на услуги связи - 12,0 тыс. руб.; 

- на проведение праздников и чествование заслуженных юбиляров - 110,0 тыс.руб.; 

- на подведение итогов смотра конкурса по благоустройству поселений – 80,0 тыс. руб.; 

- на сельское хозяйство ( приобретение пленки) -100,0 тыс. руб.; 

- на подписку периодических изданий на 2009 год-23,0 тыс. руб.; 

  



   

  
- на доплату к пенсиям муниципальным служащим -82,0 тыс. руб.; 

- на комплексную программу « Физкультура и спорт Глазовского района на 2007-2010 гг.» -50,0 

тыс. руб.; 

- на обслуживание оргтехники -30,0 тыс. руб.;   

- на расчеты по ремонту объектов ЖКХ -150,0  тыс. руб.; 

- на курсовые мероприятия -5,0 тыс. руб.; 

- на расчеты за услуги СМИ -38,0 тыс. руб.; 

- на расходы отдела имущественных отношений - 30,0 тыс. руб.; 

- на расчеты за «Консультант плюс»-3,0 тыс. руб.   
 

Управление образования- 2410,0 тыс. руб. 

-  на коммунальные услуги - 2000,0 тыс. руб.; 

-  на продукты питания - 200,0 тыс. руб.; 

- на погашение кредиторской задолженности прошлых лет за выполненные работы -50,0 

тыс. руб.; 

- на ГСМ для подвоза детей и управлению образования -110,0 тыс. руб.; 

- на услуги связи -10,0 тыс. руб.; 

- на канцелярские и хозяйственные расходы -10,0 тыс. руб.; 

- на обслуживание оргтехники – 10,0 тыс. руб.; 

- на уплату транспортного налога -20,0 тыс. руб. 
 

Управление культуры-152,0 тыс. руб. 

-  на погашение кредиторской задолженности прошлых лет за выполненные работы -20,0 

тыс. руб.; 

- на подписку периодических изданий на 2009 год- 71,0 тыс. руб.; 

- на канцелярские и хозяйственные расходы -5,0 тыс. руб.; 

- на услуги  связи - 8,0 тыс. руб.; 

- на ГСМ  - 20,0 тыс. руб.; 

- на обслуживание оргтехники-10,0 тыс. руб.; 

- на обслуживание теплосчетчиков -15,0 тыс. руб.; 

- на уплату транспортного налога -3,0 тыс. руб. 
 

Сектор здравоохранения- 1089,0 тыс. руб. 

-  на коммунальные услуги -1000,0 тыс. руб.; 

-  на ГСМ для машин скорой неотложной помощи - 30,0 тыс. руб.;  

- на расчеты за обслуживание населения района услугами флюоромобиля -59,0 тыс. руб. 
 

ЦРБ-201,0 тыс. руб. 

- на выплату заработной платы с отчислениями  - 180,0 тыс. руб. (в соответствии с протоколом 

согласования расчетов по обеспечению  выплаты заработной платы  в связи с повышением с 1 февраля 

2008 года фонда оплаты труда на 14 % от 6 февраля 2008 года ); 

- на курсовые мероприятия - 21,0 тыс. руб. 

 

3.Внести соответствующие изменения в приложения 1,5,6 данного решения  Глазовского 

Районного Совета депутатов от  31 октября 2007 года № 143 « О бюджете Глазовского района на 2008 год 

( в редакции решений от 20.12.2007 № 166, от 31.01.2008 № 171 и 29.02.2008 № 188, от 24.04.2008 № 202, 

от 29.05.2008 № 232, 26.06.2008  № 241, от 31.07. 2008  № 251 и от 25.09.2008 № 260). 

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 


